[image: image1.emf]
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  ПЛАТНИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

от    _____________                                                                                                              №   ___

ст. Платнировская

Об авансировании за счет средств бюджета Платнировского сельского поселения Кореновского района поставки товаров, выполнения работ и оказания услуг для муниципальных нужд
В соответствии с законодательством Российской Федерации и в целях своевременного финансирования за счет средств местного бюджета (бюджета Платнировского сельского поселения Кореновского района) мероприятий, предусмотренных в решении о местном бюджете (бюджете Платнировского сельского поселения Кореновского района) на соответствующий финансовый год, постановляю:

1. Установить, что уплата аванса по муниципальным контрактам (договорам)  на поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд Платнировского сельского поселения Кореновского района производится муниципальным заказчиком согласно условиям муниципального контракта (договора).  Муниципальный заказчик при заключении муниципальных контрактов (договоров) на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг) на сумму свыше 50 минимальных размеров оплаты труда  вправе предусматривать авансовые платежи:

1) в размере 100 процентов суммы муниципального контракта (договора) - по муниципальным контрактам (договорам) о предоставлении услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, об обучении на курсах повышения квалификации и по образовательным программам профессиональной переподготовки специалистов, о приобретении горюче-смазочных материалов, авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом, путевок на санаторно-курортное лечение, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, на выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ, по муниципальным контрактам (договорам) на приобретение оборудования и материальных запасов,  по муниципальным контрактам (договорам) на выполнение работ по реконструкции, капитальному строительству, капитальному и текущему ремонту в части приобретения оборудования и материальных запасов,
2

необходимых для выполнения работ, на выполнение услуг по осуществлению мероприятий, проводимых в соответствии с календарем праздничных дней, памятных дат и знаменательных событий Краснодарского края, Кореновского района, Платнировского сельского поселения в рамках местных целевых программ в части проведения массовых мероприятиях, реализация которых приурочена к важным историческим датам истории России и Кубани, в рамках местных целевых программ в части государственной поддержки казачьих обществ, на оказание услуг в рамках местных целевых программ государственной поддержки некоммерческих организаций и содействия развитию гражданского общества, по муниципальным контрактам на приобретение объектов недвижимости, а также по муниципальным контрактам (договорам) о приобретении технически сложного научного и учебного оборудования, производимого ограниченным числом поставщиков (производителей) (по заключению соответствующего главного распорядителя);
2) в размере до 30 процентов от суммы муниципального контракта (договора), но не более 30 процентов лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета в соответствующем финансовом году,- по остальным муниципальным контрактам (договорам), если иное не предусмотрено правовыми актами Российской Федерации и Краснодарского края;

3) оплата по договору энергоснабжения производится:

-до 10 числа месяца, в котором осуществляется потребление электрической энергии в размере 30% стоимости договорного объема потребления электрической энергии указанного периода;

-до 25 числа месяца, в котором осуществляется потребление электрической энергии в размере еще 40% стоимости договорного объема потребления электрической энергии указанного периода.
           При авансировании расходов на капитальное строительство в случае ввода объекта в текущем году, если стоимость оборудования, требующего монтажа, и строительных материалов превышает 30 процентов от стоимости муниципального контракта, размер аванса может быть увеличен на сумму, необходимую для их приобретения, но не более лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета в соответствующем финансовом году.

          При авансировании расходов на капитальный текущий ремонт в  случае, если стоимость оборудования, требующего монтажа, и строительных материалов превышает 30 процентов стоимости муниципального контракта, размер аванса может быть увеличен на сумму, необходимую для их приобретения, но не более лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета в соответствующем финансовом году.
 2. Муниципальным контрактом (договором) может быть предусмотрено перечисление аванса на каждом этапе поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг. При этом перечисление аванса на последующем этапе производится при условии выполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) своих обязательств на предыдущем этапе.
3
 3. При оплате поставки товаров, выполнения работ и оказания услуг в назначении платежа в платежных поручениях указывать:

 1) При предварительной оплате за поставку товаров - дату и номер муниципального контракта (договора), счета.

 При оплате за поставленные товары в полном объеме - накладную (дата, номер) или акт приемки-передачи (дата) и при наличии счет (счет-фактура).

 2) При предварительной оплате за выполнение работ, оказание услуг - дату и номер муниципального контракта (договора), счета.

 При оплате за выполненные работы, оказанные услуги в полном объеме - акт выполненных работ (дата) и при наличии счет (счет-фактура).
4. Постановление главы Платнировского сельского поселения Кореновского района от 7 июля 2008 года №188 «Об авансировании за счет средств бюджета Платнировского сельского поселения Кореновского района поставки товаров, выполнения работ и оказания услуг для муниципальных нужд.» признать утратившим силу.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника финансово-экономического отдела В.В.Сало.

6. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                     Л.Н.Богославец
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района от______________№_____

«Об авансировании за счет средств бюджета Платнировского сельского поселения Кореновского района поставки товаров, выполнения работ и оказания услуг для муниципальных нужд»

Проект подготовлен и внесен:

начальником

финансово-экономического отдела

администрации Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                 В.В.Сало
Проект согласован:

начальником общего отдела

администрации Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                  И.М.Лысак

ведущим специалистом общего отдела

администрации Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                  Е.Г.Пашкова